PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

DAS PROVAS ESCRITAS DE 10/01/2021 E CRONOGRAMA DAS FASES SUBSEQUENTES
DO  CONCURSO PÚBLICO N. 01/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por seu Prefeito
Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da
Constituição Federal e demais cominações de Direito,
I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais das Provas Escritas realizadas

em 10/01/2021, para os cargos abaixo especificados e, após período de recursos dos
gabaritos preliminares:

 Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – Código: 01

01. C 02. D 03. B 04. D 05. C 06. A 07. C 08. B 09. A 10. D

11. A 12. C 13. B 14. D 15. A 16. C 17. B 18. A 19. B 20. C

21. A 22. C 23. D 24. C 25. D 26. B 27. D 28. A 29. D 30. C

Cargo: MÉDICO (ESF) – Código: 02

01. C 02. B 03. A 04. A 05. C 06. C 07. D 08. B 09. D 10. A

11. B 12. D 13. A 14. C 15. A 16. C 17. A 18. B 19. C 20. D

21. C 22. D 23. A 24. D 25. C 26. B 27. A 28. D 29. C 30. B

Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – Código: 04

01. C 02. D 03. B 04. D 05. C 06. A 07. C 08. B 09. C 10. D

11. B 12. C 13. A 14. D 15. A 16. C 17. D 18. B 19. A 20. C

21. D 22. A 23. C 24. A 25. B 26. A 27. B 28. D 29. B 30. D

Cargo: PROFESSOR – Código: 05

01. C 02. B 03. D 04. A 05. C 06. B 07. C 08. B 09. D 10. D

11. D 12. A 13. B 14. D 15. C 16. D 17. B 18. C 19. D 20. A

21. B 22. A 23. D 24. C 25. B 26. D 27. C 28. A 29. D 30. A
*Retificado o Gabarito para a alternativa “D”.

II. COMUNICA aos interessados o cronograma das demais fases do Concurso Público n.
01/2020, conforme abaixo especificado:

Evento Data Provável*

Publicação do Edital de Divulgação dos Resultados das Provas Escritas e de Títulos nos sites:
www.exitusconcursos.com.br e www.rinópolis.sp.gov.br

 20/01/2021.

Prazo para interposição de recursos de candidatos contra os Resultados das Provas Escritas e de
Títulos.

21 e 22/01/2021.

Edital de Divulgação da análise dos eventuais recursos com relação às notas das Provas Escritas e
de Títulos nos sites: www.exitusconcursos.com.br e www.rinópolis.sp.gov.br

25/01/2021.

Edital de Divulgação da Classificação e Resultados Finais do Concurso Público n. 01/2020 26/01/2021.

Prazo para interposição de recursos de candidatos contra o Edital de Divulgação da Classificação e
Resultados Finais do Concurso Público n. 01/2021.

27 e 28/01/2021.

Homologação do Concurso Público n. 01/2021. 29/01/2021.

                                             *Este cronograma poderá sofrer eventuais alterações.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é

expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 14 de janeiro de 2.021.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

LESSANE RINO DELMONACO

Presidente

SÔNIA SUETAKE TANIGUTI

Membro

VALDECIR DONIZETE DOS SANTOS

Membro

http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.rinópolis.sp.gov.br/
http://www.exitusconcursos.com.br/
http://www.rinópolis.sp.gov.br/